О внесении изменений в постановление Администрации поселка Касторное Курской области от 24.12.2019
года № 252 «Об    утверждении     муниципальной программы                «Формирование современной
 городской     среды    в муниципальном              образовании «поселок Касторное» Касторенского района
Курской области на 2018-2024 годы»

Постановление №104 от 20.10.2023 г. "О внемении изменений в постановление Администрации
поселка Касторное Курской области от 24.12.2019 года №252 "Об утверждении муниципальной

программы "Формарование современной городской среды в муниципальном образовании "поселок
Касторное" Касторенского района Курской области на 2018-2024 годы"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 20.10.2023 г.                                                                                           №  104

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  приказом Минстроя России от 06 апреля 2017
года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации
федерального проекта «Формирование  комфортной городской среды на 2018-2024 годы,  руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Администрации Курской области от 31.08.2017 года № 684-па «Об утверждении
государственной программы Курской области «Формирование современной городской среды в Курской области» (в редакции
постановления Администрации Курской области от 12.07.2023 года №767-па):
1. Утвердить прилагаемые  изменения, которые вносятся в постановление Администрации поселка Касторное Курской
области от 24.12.2019 года № 252 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской
среды в муниципальном образовании «поселок Касторное» Касторенского района Курской области на 2018-2024 годы».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования в информационно- коммуникационной сети «Интернет».
Глава поселка Касторное                                                           С.Л.Виниченко
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в
муниципальном образовании «поселок Касторное» Касторенского района Курской области»

   1. В паспорте муниципальной программы:
         1) раздел «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
          «Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы составляет 11489494,78 рублей, из
них:10895081,64 рублей за счет средств субсидий выделяемых из федерального бюджета и бюджета Курской области,
594413,14 рублей за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской
области, в том числе:
2018 год-1453888,00 рублей
2019 год-2475573,00 рублей
2020 год-2158202,00 рублей
2021 год-1136004,78 рублей
2022 год-1546138,00 рублей
2023 год-1338860,00 рублей
2024 год-1380829,00 рублей
из них:
объем бюджетных ассигнований из средств субсидий выделяемой из федерального и областного бюджетов составляет
-10895081,64 рублей, в том числе:
2018 год-1274157,00 рублей
2019 год-2193036,00 рублей
2020 год-2118647,00 рублей
2021 год-1117160,45 рублей
2022 год-1519800,00 рублей
2023 год-1316543,19 рублей
2024 год-1355738,00 рублей

объем бюджетных ассигнований из средств местного бюджета составляет – 594413,14 рублей, в том числе:
2018 год-179731,00 рублей
2019 год-282537,00 рублей
2020 год-  39555,00 рублей
2021 год-  18844,33 рублей
2022 год-  26338,00 рублей
2023 год-  22316,81 рублей
2024 год-  25091,00 рублей
   2. В разделе I «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных
проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» муниципальной программы:
1) в абзаце первом: слова 4242 заменить словом 3756;
2) в абзаце двадцать первом:
а) слова 4 заменить словом 3;
б) слова 90% заменить словом 60%.
   3. В разделе V «Обобщенная характеристика мер государственного регулирования» муниципальной программы:
1) подпункт «а» изложить в следующей редакции: «а)обязательство о проведении общественных обсуждений проектов
муниципальных программ, в том числе при внесении в них изменений, в части определения перечня общественных
территорий и дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальной программы, в том числе в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(срок обсуждения – не менее 30 календарных дней со дня опубликования таких проектов муниципальных программ), а также
с использованием платформы по голосованию за объекты благоустройства»;
2) добавить подпунктом «ц» следующего содержания: «ц) обязательство об установке с начала выполнения работ по
благоустройству общественных территорий и дворовых территорий, информационных конструкций(щитов, стендов),
содержащих информацию о том, что работы выполняются(выполнены) в рамках реализации федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды».».
   4. В приложение №5 и в приложение №6 к муниципальной программе  внести следующие изменения:

Приложение №5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды  в муниципальном образовании «поселок
Касторное» Касторенского района Курской области на 2018 – 2024 годы»

Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых отобраны и подлежат
благоустройству в 2018 - 2024 годы

2018 год
______________________

2019 год
                                                              _________________

2020 год
1. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Советская д.18
2. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. 50 лет Октября  д.10
3. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное,  ул. Школьная д.15/1
2021 год
                                                               _________________
2022 год
1. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Советская  д.12-14

                                                                      2023 год
1.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                     2024 год
1. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул.Будкова д. 4

2. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул.Будкова д.12
3. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Будкова д.16
4. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Строительная  д.18
5. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Строительная  д.20
6. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Строительная  д.22
7. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Энергетиков д.8
8. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Молодежная  д.2
9. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Парковая д.11 и 50 лет Октября  д.2
10. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Школьная  д.6
11. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. 50 лет Октября  д.8
12. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Буденного д.55
13. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Советская  д.5-7
14. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. 50 лет Октября  д.12
15. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Парковая д.1
16. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Парковая  д.9
17. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Буденного д.138
18. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Будкова  д.2
19. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Школьная  д.17
20. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Школьная д.4
21. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. Школьная д.3
22. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. 50 лет Октября  д.19
23. Курская область, Касторенский район, поселок Касторное, ул. 50 лет Октября  д.21

Приложение №6
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды  в муниципальном образовании «поселок
Касторное» Касторенского района Курской области на 2018 – 2024 годы»

Перечень общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах,
с перечнем видов работ, планируемых к выполнению

№  п/
п

Перечень
общественных
территорий, иных
мероприятий по
благоустройству

Адрес
(местоположение)
общественной
территории

Год
проведения
работ

Перечень видов работ,
планируемых к размещению

.  Парк им.Буденного Перекресток
ул.Парковая и ул.50
лет Октября

2018-2024 Устройство детской
площадки, устройство клумб
и тротуарных
дорожек(плитки), установка
скамеек, урн

.  Парк им.Вориводина Ул.Калинина 2021 Устройство тротуарных
дорожек, скамеек, урн,
лавочек и др.

.  Сквер по ул.Калинина Ул.Калинина 2024 Устройство детской
площадки, клумб,   тротуара,
освещения, ограждения,
МАФ

.  Березовая роща За Ул.Фрунзе 2024 Устройство пляжа, зоны
отдыха и др.

.  Детская площадка по
ул.Строительная

Ул.Строительная 2024 Обустройство подъездных
путей

   5. Добавить приложением №12 следующего содержания:

 Приложение №12
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды  в муниципальном образовании «поселок
Касторное» Касторенского района Курской области на 2018 – 2024 годы»
ПОРЯДОК
информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы «Формирование современной
городской среды в муниципальном образовании «поселок Касторное» Касторенского района Курской области
на 2018-2024 годы», в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству
общественных территорий и дворовых территорий в рамках указанной программы

   1.Порядок информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы «Формирование современной
городской среды в муниципальном образовании «поселок Касторное» Касторенского района Курской области на 2018-2024
годы»(далее-муниципальная программа), в том числе о ходе конкретных мероприятий по благоустройству общественных
территорий и дворовых территорий(далее-Порядок), разработан в целях обеспечения устойчивого социального и
экономического развития территорий, повышения качества архитектурных и планировочных решений, увеличения
востребованности и популярности общественных пространств и устанавливает требования по информированию граждан о
ходе выполнения указанной программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству
общественных территорий и дворовых территорий.
   2. Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных
мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий, осуществляется Министерством
жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области(далее-Министерство) в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего
Порядка.
   Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных
мероприятий по благоустройству общественных и дворовых территорий, осуществляется администрацией поселка Касторное
Курской области (далее- администрация) в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего Порядка.
   3. Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных
мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках указанной программы
осуществляется путем:
   а)публикации в средствах массовой информации;
   б)публикации на официальном сайте Министерства, на официальном сайте  муниципального образования «поселок
Касторное» Касторенского района Курской области;
   в)публикации в социальных сетях, а также в популярных у населения группах и страницах сообществ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;
   г)размещение баннеров, вывесок, объявлений, стендов и иных печатных материалов на информационных стендах и
рекламных конструкциях.
   4. В рамках информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации
конкретных мероприятий по благоустройству общественных и дворовых территорий в рамках указанной программы
размещаются следующие материалы:
   а) о проведении рейтингового голосования по отбору общественных территорий(или дизайн-проектов), подлежащих
благоустройству в рамках реализации государственных(муниципальных) программ (в отношении муниципальных образований
с численностью населения свыше 20 000 человек);
   б) о наименовании общественных территорий, отобранных по итогам проведения рейтингового голосования для
выполнения работ по благоустройству(в отношении муниципальных образований с численностью населения свыше 20 000
человек);
   в) о начале приема заявок на участие в отборе дворовых территорий в целях их благоустройства;
   г) о начале, ходе, завершении работ по благоустройству на общественных и дворовых территориях.
   6. Размещение указанных в пункте 4 настоящего Порядка информационных материалов осуществляется по мере
необходимости, но не реже одного раза в месяц.
   7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования в информационно- коммуникационной сети «Интернет».

Глава поселка Касторное                                                           С.Л.Виниченко